
Regidoria de Joventut
Joventut
Exp. JOV 19/2025 1 OF.
 

 
DECRET

 
FETS
 
La Junta de Govern Local, en sessió duta a terme el dia 9 de maig de 2025, va aprovar
inicialment les noves bases reguladores del concurs DE PINTADES, Concurs d'ART per a
Joves – LLAMBORDES. Les referides bases incorporen les propostes de modificació de les
bases anteriors que va proposar la cap d’unitat de joventut en el seu informe de data 28
d’abril de 2025.
 
Les bases inicialment aprovades es van sotmetre al tràmit d’informació pública, en els
termes previstos a l’article 124.2 del Decret 179/1995, de 13 de juny, pel qual s’aprova el
Reglament d’obres, activitats i serveis dels ens locals.
 
Amb aquesta finalitat, es publicà el pertinent edicte al Butlletí Oficial de la Província de
Tarragona i al tauler d’anuncis de l’ajuntament el dia 12 d’agost de 2025, en el qual es va
atorgar un termini de 20 dies hàbils, a comptar des de l’endemà de la publicació de
l’anunci al BOPT per tal que s’hi poguessin presentar al·legacions i suggeriments.
 
A l’edicte es va incloure un enllaç directe a la seu electrònica municipal per a la consulta
de l’expedient; no obstant, amb posterioritat s’ha detectat que el referit enllaç no
condueix directament a la documentació sotmesa a informació pública, la qual cosa
dificulta o impedeix l’accés efectiu a l’expedient i a la documentació susceptible
d’al·legacions o suggeriments, i desvirtua el tràmit d’informació pública efectuat.
 
Consta a l’expedient un informe dels serveis jurídics municipals, en el qual es posa de
manifest que aquesta incidència no garanteix plenament el dret d’accés a la informació
pública durant el termini inicial d’exposició. Per tal de preservar els principis de publicitat
i transparència, es proposa ampliar o modificar el termini d’exposició pública.
 
FONAMENTS DE DRET
 
1. L’article 83 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú de les
administracions públiques, regula que l’anunci s’ha de publicar al diari oficial
corresponent a fi que qualsevol persona física o jurídica pugui examinar l’expedient,o la
part de l’expedient que s’acordi i l’anunci ha d’assenyalar el lloc d’exhibició i ha de
determinar el termini per formular al·legacions, que en cap cas pot ser inferior a vint
dies.
 
2. L’article 124.2 del Decret 179/1995, de 13 de juny, pel qual s’aprova el Reglament
d’obres, activitats i serveis dels ens locals, preveu que les bases reguladores de
subvencions s’han de sotmetre a informació pública com a mínim per un termini de vint
dies i s’han de publicar en el Butlletí Oficial de la província i en el tauler d’anuncis de la
corporació.
 
 

Aquest document ha estat signat electrònicament amb data 26/8/2025
L'autenticitat d'aquest document es pot comprovar a https://serveis.reus.cat/cve mitjançant el CVE: 2025A8194451B5EF4FFD2486A5B5E16E59AE57BEF1EC0826131336

Llibre de Decrets - Ajuntament de Reus
Núm: 2025019582
Data: 26-08-2025 13:07:57



Per tot l’exposat,
 
RESOLC:
 
PRIMER: Ampliar el termini d’exposició pública de les bases aprovades inicialment, de tal
manera que es garanteixi l’accessibilitat a les bases durant tot el període d’informació
pública.
 
SEGON: Instar els serveis tècnics a efectuar les publicacions pertinents i esmenar l’enllaç
d’accés a la documentació sotmesa a informació pública.
 
Contra aquest decret no procedeix interposar cap tipus de recurs, atès que es
tracta d’un acte de tràmit no qualificat. No obstant, es poden formular al·legacions i
presentar els documents que cregueu oportuns en el termini de 10 dies a comptar
des del dia següent al de la recepció de la seva notificació.
 
Ho mana i signa la regidora delegada de l'Àrea de Serveis a les Persones i Drets
Socials en virtut de les competències delegades per Decret de l'Alcaldia de 21 de
juny de 2023 (BOPT de 3 de juliol de 2023), a la ciutat de Reus, el dia que consta en
la diligència de registre.
 
Per delegació de signatura,
El regidor delegat de Joventut

El secretari general, per delegació de
signatura
El cap de servei de l'Assessoria Jurídica

 
Daniel Marcos Cruz

 
Josep Alberich Forns

 
Aquest document és còpia autèntica del decret número 2025019582 de data 26
d'agost de 2025 de conformitat amb l'article 26 de la Llei 39/2015, d'1 d'octubre, del
procediment administratiu comú de les administracions públiques.
 
 
 
 

Aquest document ha estat signat electrònicament amb data 26/8/2025
L'autenticitat d'aquest document es pot comprovar a https://serveis.reus.cat/cve mitjançant el CVE: 2025A8194451B5EF4FFD2486A5B5E16E59AE57BEF1EC0826131336

Llibre de Decrets - Ajuntament de Reus
Núm: 2025019582
Data: 26-08-2025 13:07:57


		2025-08-26T13:13:36+0200
	Actuació automatitzada Secretaria


	



